据《公司章程》及相关法律法规的规定，以上事项在公司总裁审批权限范围内。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

现因经营需要，公司的全资子公司布艺总汇

向公司控股股东海印集团就变更原租赁合同中租

赁期限事宜协商一致，并于 2023 年 5 月 31 日签

订《〈广州市房屋租赁合同〉补充协议》。

2023 年 6 月 1 日

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

公告编号： 2023-32 号

公告名称：关于全资子公司广州市海印布

艺总汇有限公司与控股股东签订租赁合同

的关联交易的进展公告

公司全资子公司广州海印天新商业管理有限

公司与佛山联海商业管理有限公司签署《京华广

场商业项目经营管理服务合同》，佛山联海商业

委托海印天新招商运营管理佛山京华广场商业项

目。

2023 年 9 月 26 日

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

公告编号： 2023-54 号

公告名称：关于全资子公司广州海印天新

商业管理有限公司签署《京华广场商业项

目经营管理服务合同》的公告

为进一步拓展新能源项目业务规模，公司的

下属控股公司北海市海恒新能源有限公司拟与控

股股东广州海印实业集团有限公司全资子公司北

海高岭科技有限公司签署《分布式光伏发电项目

能源管理合同》，北海海恒新能源将在北海高科

2023 年 10 月 21 日

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

公告编号： 2023-55 号

公告名称：第十届董事会第二十八次临时

会议决议公告

公告编号： 2023-56 号

   广东海印集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

屋顶建设分布式光伏发电项目，双方分配由本项

目带来的节能效益，且北海高科以享受电费折扣

的方式分享能源效益。

公告名称：关于与控股股东全资子公司签

订《分布式光伏发电项项目能源管理合

同》的关联交易公告

公司全资子公司广州海印又一城商务有限公

司向平安银行申请贷款人民币 7 亿元，期限为 15

年，贷款资金主要用于中长期经营周转及授信期

间物业维护、改造、招商、装修的经营性资金需

求。

目前该笔贷款余额约为 6.21 亿元。经与银行

协商，现拟增加由公司子公司广州海印美食城有

限公司提供连带责任保证担保并由其相关物业租

金、商品销售合作经营收入、管理费、停车场收

入、广告收入及其他自营收为该笔贷款提供质押

担保（具体以最终签署的合同为准）。

2023 年 10 月 31 日

巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn

公告编号： 2023-60 号

公告名称：关于子公司为子公司提供担保

的公告

   广东海印集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
141,047,363 5.62%   -18,600,000 -18,600,000 122,447,363 4.88%

1、其他内

资持股
141,047,363 5.62%   -18,600,000 -18,600,000 122,447,363 4.88%

其中：境

内法人持股
66,627,113 2.65%   66,627,113 2.65%

高管持股 74,420,250 2.97%   -18,600,000 -18,600,000 55,820,250 2.22%

二、无限售条

件股份
2,368,197,394 94.38%   18,600,000 18,600,000 2,386,797,394 95.12%

1、人民币

普通股
2,368,197,394 94.38%   18,600,000 18,600,000 2,386,797,394 95.12%

三、股份总数 2,509,244,757
100.00

%
   2,509,244,757 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 ☑不适用

   广东海印集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

   广东海印集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 69,747

年度报告披露